
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 13 de junho de 2018                                                       ANO XII/ EDIÇÃO Nº. 041
 
Prefeito Municipal de Crateús-CE  
MARCELO FERREIRA MACHADO 
Vice-Prefeito 
MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 
Chefe de Gabinete 
LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 
Procurador Geral do Município 
EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 
Controlador Geral do Município 
DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA 
Secretária de Gestão Administrativa 
JANAINA MARTINS MOURÃO 
Secretário de Planejamento e Gestão  das Finanças 
 YURI VALERY MOURÃO DIAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 
Secretária de Educação 
LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 
FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 
Secretário de Saúde  
DINAH BRAGA SARAIVA 
Secretário de Infraestrutura  
AGILEU DE MELO NUNES 
Secretário de Desenvolvimento Econômico Turismo e Empreendedorismo 
KEYNES RESENDE MOTA 
Secretário de Negócios Rurais 
EDILSON PEREIRA DE FREITAS 
Secretário de Desporto e Juventude 
DEYVID SAN PAIVA DA SILVA 
Secretário de Meio Ambiente 
ROGÉRIO AUGUSTO ORIANO 
Secretário Adjunto de Proteção e Defesa Civil 
ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA 
 
SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 
Endereço: Rua Manoel Augustinho, 544 
Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-000 

                              GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 842, DE 13 DE JUNHO DE 2018. 
 

Dispõe sobre o expediente dos órgãos e entidades da 
Administração Pública Municipal durante os dias de 
jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do 
Mundo FIFA 2018 e dá outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNCÍPIO DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de regular o funcionamento da 
Administração Pública Municipal durante os jogos da Seleção Brasileira de 
Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018, evento que concentra as atenções 
dos brasileiros em todo o País:  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica estabelecido, em caráter excepcional, que nos dias de jogos da 
Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018, o expediente 
dos órgãos e secretarias da Administração Pública Municipal, será: 
 
§ 1º Nas secretarias que funcionam em dois expedientes: 

I- de 14h às 18h, quando os jogos se realizarem às 9h; 
II- de 8h às 13h, quando os jogos se realizarem às 15h; 

III- ponto facultativo nos dias em que os jogos ocorrerem às 
11h ou 12h. 

 
§ 2º Nas secretarias que funcionam em horário corrido: 
 

I- ponto facultativo nos dias em que os jogos ocorrerem às 11h ou 
12h, bem como quando os jogos se realizarem às 9h. 

 
Parágrafo Único. No caso específico de servidores com jornada reduzida, 
esta será cumprida de acordo com os horários fixados nos incisos I e II, do 
§ 1º deste artigo. 
 
Art. 2º. Caberá aos Secretários das respectivas pastas, assegurar que os 
agentes públicos observem os turnos de funcionamento da Administração 
Pública Municipal, aplicando falta em caso de descumprimento.  
 
Art. 3º. Excetuam-se do disposto nesse decreto o expediente dos órgãos e 
entidades que prestam serviços considerados como essenciais, mantendo-se 
as escalas dos serviços inadiáveis à população nas áreas de saúde, limpeza 
pública, Guarda Civil Municipal e outras que, por sua natureza, não podem 
sofrer solução de continuidade. 
 
Art. 4º. Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Crateús, em treze de junho de dois mil e 
dezoito. 
 
MARCELO FERREIRA MACHADO - Prefeito Municipal de Crateús. 
************************************************************ 

PORTARIA Nº. 001.13.06/2018 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, 
representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO FERREIRA 
MACHADO, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear os representantes abaixo relacionados para 
comporem o acompanhamento da EXECUÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO conforme dados abaixo: 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
 TITULAR:      Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira 
SUPLENTE: Lindaleia Aires Evangelista 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
 Membro titular: Francisco Jurimar Pereira Sampaio 
Membro suplente: Antonia Monalisa Pinheiro da Paz Chaves 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB. 
 Membro titular: Zaira Michele Vieira de Azevedo 
Membro suplente: Antonia Silvania de Araújo Silva 

 REPRESENTANTE Câmara Municipal de Vereadores de Crateús 
 Membro titular: Antônio Luiz Lopes Mourão 
Membro suplente: Francisco Deusimar Ferreira da Ponte 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 
DO CEARÁ, aos 13 dias do mês de junho do ano de 2018. 

 
Alterando a Portaria Nº 001.11.04/2017 

 
  MARCELO FERREIRA MACHADO -  Gov e r n o  M u n i ci p a l  d e  
Cr a t e ú s -CE .  
* * ** * ** ** ** * * *** * ** ** ** * * *** * ** ** ** * * *** * ** ** ** *  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XII / EDIÇÃO Nº. 041                           Crateús, 13 de junho de 2018.  
 

02 

CONTROLADORIA GERAL 
 

Portaria nº 013 de (12) doze de junho de 2018. 
 

 O Controlador Geral do Município, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 1º e art. 2º, parágrafo único, da Instrução Normativa CGM 
Nº 03 de 18 de setembro de 2017, e o disposto no artigo 143, da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990. 
 
 Art. 1º Designar Carla Raquel Rodrigues Vieira, professora, 
matrícula funcional nº 10906; Francisca Sidckleia Rodrigues Araújo, 
professora, matrícula funcional nº 2466; e Maria Arlene Gomes Batista, 
professora, matrícula funcional nº 864, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem Comissão de Sindicância destinada a apurar no prazo de (30) 
trinta dias, os fatos de que trata a Sindicância nº 002/2018, bem como os 
fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
  
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Davi Bezerra de Oliveira- Controlador Geral do Município. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 002/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P03.12.004; 
LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 15 DE MARÇO DE 
2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.039, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 003/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P03.22.006; 
LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 23 DE MARÇO DE 
2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.043, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 006/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P04.02.002; 
LOCAL DE DESTINO: JUAZEIRO DO NORTE-CE; PERÍODO: 03 DE 
ABRIL DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 
(CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.041, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 007/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P04.20.003; 
LOCAL DE DESTINO: TAUÁ-CE; PERÍODO: 23 DE ABRIL DE 2018; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P06.12.037, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 010/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P04.24.001; 
LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 25 DE ABRIL 
DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.036, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 011/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.02.010; 
LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 03 DE MAIO DE 
2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.034, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 013/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: MARYLHA 
GREYCE DE SOUSA; CPF Nº. 009.233.193-95; CARGO/FUNÇÃO: 
COORDENADORA (CREAS); EMPENHO: P04.09.003; LOCAL DE 
DESTINO: AQUIRAZ-CE; PERÍODO: 10 A 12 DE ABRIL DE 2018; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 03(TRÊS); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.016, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 014/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: MARYLHA 
GREYCE DE SOUSA; CPF Nº. 009.233.193-95; CARGO/FUNÇÃO: 
COORDENADORA (CREAS); EMPENHO: P04.24.004; LOCAL DE 
DESTINO: AQUIRAZ-CE; PERÍODO: 25 A 27 DE ABRIL DE 2018; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 03(TRÊS); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.022, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 020/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: MARIA DAS 
DORES VIEIRA VERAS; CPF Nº. 898.505.803-72; CARGO/FUNÇÃO: 
CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: P05.07.005; LOCAL DE 
DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 08 DE MAIO DE 2017; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.020, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 021/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.07.004; 
LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 08 DE MAIO 
DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.027 DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XII / EDIÇÃO Nº. 041                           Crateús, 13 de junho de 2018.  
 

03 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 022/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ROSILENE 
DOS SANTOS SOUSA; CPF Nº. 771.513.703-04; CARGO/FUNÇÃO: 
CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: P05.14.002; LOCAL DE 
DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 14 DE MAIO DE 2018; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.024, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 023/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.14.001; 
LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 14 DE MAIO 
DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P06.12.030 DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 024/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ROSILENE 
DOS SANTOS SOUSA; CPF Nº. 771.513.703-04; CARGO/FUNÇÃO: 
CONSELHEIRA TUTELAR; EMPENHO: P05.15.007; LOCAL DE 
DESTINO: TAUÁ-CE; PERÍODO: 16 DE MAIO DE 2018; NÚMERO 
DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P06.12.025, DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************ 
DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 025/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO 
BONFIM BARROS; CPF Nº. 244.162.771-20; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA DO CONSELHO TUTELAR; EMPENHO: P05.16.006; 
LOCAL DE DESTINO: TAUÁ-CE; PERÍODO: 16 DE MAIO DE 2018; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P06.12.032 DATADA DE 12 DE JUNHO DE 2018; ELEMENTO: 
3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
************************************************************
************************************************************
************************************************************
************************************************************ 
 
 
 


